
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 27 de fevereiro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2025 
DISPENSA Nº 11/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 
08.925.968/0001-30 E A EMPRESA SB CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 48.777.970/0001-24. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA DE DESTERRO - PB. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 26/02/2025 à 26/02/2026 

Desterro – PB, 26 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 27/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do 
prédio para funcionamento do CAPS – Centro de Atendimento Psico Social no 
Município de Desterro – PB. 
 
EMPRESA: LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – Rua José Laurindo da 
Costa, s/n, Centro, Cacimbas - PB, CNPJ nº 50.987.112/0001-56. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 107.723,26 (Cento e sete mil, setecentos e vinte e três 
reais e vinte e seis centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
FONTE DE RECURSO: Unidade orçamentaria: 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE Classificação 10 302 1013 1081 INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO 
DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - MÉDIA E ALTA Objetivo: 
Realização de Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de 
Saúde - Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 941 4.4.90.51 00 
Fonte: 1.501.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
VIGÊNCIA: 26/02/2025 à 31/12/2025 

Desterro – PB, 26 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

_________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2025 
DISPENSA Nº 14/2025 

OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da 
Escola Cassimira Leite Montenegro no Município de Desterro – PB. 

EMPRESA: LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – Rua José Laurindo da 
Costa, sn, Centro, Cacimbas - PB, CNPJ nº 50.987.112/0001-56. 

VALOR GLOBAL: R$ 92.506,89 (Noventa e dois mil, quinhentos e seis reais e 
oitenta e nove centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

FONTE DE RECURSO: Unidade orçamentaria: 05.000 SECETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA - 12 361 1010 1008 CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL - Objetivo: CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E EQUIPAR 
UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 187 4.4.90.51 00 
1.500.1001 OBRAS E INSTALAÇÕES 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, 
URBANISMO E SANEAMENTO - 15 451 1012 1018 Construção, Ampliação e/ou 
Reformas de Obras de Infra-Estrutura - Objetivo: Construir, Ampliar e / ou 
reformar obras de infra-estrutura no município 781 4.4.90.51 00 1.700.0000 
OBRAS E INSTALAÇÕES. 

Desterro – PB, 26 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


